

افراد مشمول به خدمت با داشتن شرایط لازم می توانند از معافیت ها استفاده نمایند. یکی از اصلی ترین معافیت ها که بسیاری از افراد هر ساله از آن استفاده می نمایند، معافیت تحصیلی است. فرد متقاضی در سن 18 سالگی اگر در حال تحصیل باشد می تواند از معافیت تحصیلی استفاده نماید. اما پرسش بسیاری از افراد این است که **معافیت تحصیلی چند سال است؟** مدت زمان معافیت تحصیلی در هر مقطع متفاوت است و ما بر آن شدیم تا مقاله ای تهیه نماییم که تمامی پرسش های شما در خصوص معافیت تحصیلی را شرح دهیم همچنین شما عزیزان می توانید در خصوص معافیت تحصیلی پرسش های خود را با کارشناسان ایران تحصیل با شماره **9099075307** در میان گذاشته و مشاوره های لازم را دریافت نمایید. تا انتهای مقاله همراه ما باشید.

## انواع معافیت تحصیلی

معافیت تحصیلی انواع مختلفی دارد که دانش آموزان و دانشجویان دانشگاه های مختلف در داخل و خارج از کشور و همچنین طلاب حوزه علمیه می توانند از معافیت تحصیلی استفاده نمایند. این افراد باید پس از اتمام تحصیلات خود باید وضعیت نظام وظیفه خود را مشخص کرده و به خدمت سربازی بروند.

انواع معافیت سربازی به شرح زیر است:

انواع معافیت تحصیلی	
معافیت تحصیلی برای دانشجویان	معافیت تحصیلی برای طلاب
معافیت تحصیلی برای دانش آموزان	معافیت تحصیلی برای افراد خارج از کشور

## مدت زمان معافیت تحصیلی چند سال است؟

معافیت تحصیلی چند سال است؟ این پرسش پر تکراری است که افراد درگیر آن هستند. مادر این قسمت به پرسش معافیت تحصیلی چند سال است؟ پاسخ خواهیم داد.

مدت زمان معافیت تحصیلی بستگی به دانش آموز بودن، دانشجو بودن و یا طلاب بودن افراد دارد.

\*\*

## مدت زمان معافیت دانش آموزی

دانش آموزان برای دریافت مدرک پیش دانشگاهی تا 24 سال و برای دریافت دیپلم تا 22 سال فرصت دارند که به صورت پیوسته تحصیل نمایند و از معافیت تحصیلی خود استفاده نمایند.

اگر دانش آموز در این مدت از تحصیلات انصراف داد اگر در داخل کشور باشد تا مدت زمان 4 ماه و اگر در خارج از کشور باشد حداکثر تا یک سال خود را به نظام وظیفه ناجا معرفی نماید و به خدمت سربازی برود و در غیر این صورت برای او غیبت محسوب می شود.

### مدت زمان معافیت دانشجویی

تمدید معافیت تحصیلی دانشجویان به راحتی امکان پذیر نخواهد بود. به موجب قوانین سازمان نظام وظیفه ناجا، تمدید معافیت برای تحصیل دانشجویان در شرایط خاص امکان پذیر خواهد شد. مشمولین عزیز باید دقت داشته باشند که سنوات معافیت تحصیلی آن ها در مقطع ها، متفاوت خواهد بود.

مثلا کسانی که در مقطع کاردانی درس می خوانند با افرادی که در مقطع ارشد ادامه تحصیل می دهند یک مدت مشخصی می توانند از سنوات تحصیلی استفاده کرده و درس خود را بخوانند. این تمدید معافیت به شکل زیر برای مقاطع مختلف در نظر گرفته شده است. آن ها را با دقت خوانده و به خاطر بسپارید.

به دلیل اینکه افراد در مقاطع مشغول به تحصیل می باشند، مدت زمان معافیت تحصیلی در دانشگاه نیز متفاوت است

برای دانشجویان حداکثر معافیت تحصیلی چند سال است؟ معافیت تحصیلی دانشجویی به شرح زیر است:

#### حداکثر معافیت تحصیلی چند سال است؟

2.5 سال	مقطع کاردانی
3 سال	مقطع کارشناسی ناپیوسته
3 سال	مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته
5 سال	مقطع دکتری ناپیوسته
6 سال	مقطع کارشناسی پیوسته
8 سال	مقطع کارشناسی ارشد پیوسته
8 سال	مقطع دکتری پزشکی پیوسته

اگر دانشجویان در این مدت زمان داده شده نتوانند تحصیلات خود را تمام نمایند با تشخیص کمیسیون و موافقت سازمان نظام وظیفه عمومی 1 تا 2 نیم سال به مدت زمان آن ها اضافه خواهد شد. برای دانشجویان مقطع فوق دیپلم تا کارشناسی ارشد 1 نیم سال و برای دانشجویان پیوسته و دکتری 2 نیم سال مد نظر گرفته شده است.



استفاده از معافیت تحصیلی تنها یک بار برای هر فرد قابل استفاده بوده و حداکثر تا زمان دریافت مدرک دکترا قابل استفاده می باشد.

### مدت زمان معافیت طلاب حوزه علمیه

طلبه مشمول به افرادی گفته می شود که در حوزه های علوم دینی پذیرفته شده باشد و یا قبل از سن مشمولیت به تحصیل مشغول شده باشد. سنوات تحصیلی طلاب مانند دانشجویان با توجه به سطح و پایه تحصیلی آن ها متفاوت است و اگر می خواهید بدانید برای طلاب در سطوح مختلف معافیت تحصیلی چند سال است؟ در ادامه همراه ما باشید:

#### برای طلاب معافیت تحصیلی چند سال است

مدت زمان معافیت 6 الی 9 سال در سطح اول با پایه 1 تا 6

مدت زمان معافیت 3 الی 6 سال در سطح دوم با پایه 7 تا 9

مدت زمان معافیت 3 الی 6 سال در سطح سوم از پایه 10

تا زمان اتمام تحصیل از معافیت برخوردار است. در سطح چهارم با دروس خارج از فقیه

\*\*

### مدت زمان معافیت افراد خارج از کشور

دانشجویان و دانش آموزانی که در خارج از کشور در مدارس مورد تایید آموزش و پرورش در حال تحصیل هستند در زمان پایان تحصیلات خود 6 ماه فرصت دارند تا به مراکز نمایندگی جمهوری اسلامی مراجعه کرده و معافیت تحصیلی

خود را دریافت نمایند . تا سن 20 سالگی افرا مجاز به ادامه تحصیل می باشند و پس از آن باید تکلیف خدمت و تحصیلات خود را مشخص نمایند.

این افراد اگر در مقاطع دانشگاهی در مراکز مورد تایید وزارت علوم کشور، مشغول به تحصیل شوند فرصت دارند تا حداکثر تا یک سال پس از پایان تحصیلات دانشگاهی خود برای معافیت تحصیلی خود اقدام نمایند .

سنوات تحصیلی دانشجویان خارج از کشور نیز مشابه با دانشجویان داخل کشور می باشد.

### معافیت تحصیلی دانشجویان انصرافی

حال این پرسش مطرح می شود که برای دانشجویان انصرافی معافیت تحصیلی چند سال است؟ زمانی که فردی از تحصیلات خود انصراف می دهد برای استفاده از معافیت تحصیلی نباید بیشتر از یک سال گذشته باشد و اگر فرد متقاضی دانشجوی جز سنوات ارفاقی باشد امکان تحصیل مجدد برای او وجود نخواهد داشت.

اگر دانشجو در زمان دانشجویی خود در مدت زمان اضافی که به فرد داده می شود نتواند تحصیلات خود را تمام کند باید وضعیت ادامه تحصیل و وضعیت نظام وظیفه خود را مشخص نماید. اگر فرد از تحصیلات خود انصراف دهد و قبل از یک سال مجددا مشغول به تحصیل شود برای او معادل سنوات تحصیلی دوره معافیت در نظر گرفته می شود.

### مراحل تمدید معافیت تحصیلی

فرد متقاضی باید ابتدا باید به مراکز پلیس + ۱۰ مراجعه نماید و مدارکی مانند مدارک تحصیلی، شناسنامه و کارت ملی هوشمند خود را تحویل داده و از طریق آن وضعیت معافیت تحصیلی و نظام وظیفه خود را مشخص کند.

◆ پلیس + ۱۰ پاسخ نامه جهت ارائه به دانشگاه را تحویل فرد متقاضی خواهد داد.

◆ سپس به دانشگاه رفته و مدارک را تحویل دانشگاه بدهد.

◆ پس از اتمام تحصیلات خود، یک سال فرصت ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر را خواهد داشت و باز می تواند از معافیت تحصیلی خود استفاده نماید.

◆ در غیر این صورت باید بعد از اتمام تحصیلات، خود را به نظام وظیفه معرفی نماید.

پس از اتمام تحصیل دانشجو در مقطع خود، اگر در مدت یک سال پس از آن برای ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر اقدام کند، می تواند به تحصیل خود ادامه داده و همچنان از معافیت تحصیلی استفاده نماید.  
در غیر این صورت در مدت یک سال پس از اتمام تحصیل باید خود را به نظام وظیفه معرفی کند.

همچنین اگر بعد از معرفی خود به نظام وظیفه، در مقاطع کارشناسی و بالاتر پذیرفته شود می تواند در صورت عدم غیبت، مرخصی گرفته و مشغول به تحصیلات شود.

اگر در هر یک از مراحل بالا دچار ابهامی بودید می توانید مراحل معافیت را به ما بسپارید کافی است با شماره **9099075307** تماس گرفته و درخواست راهنمایی نمایید.



نامه ای که از سمت پلیس +10 برای درخواست معافیت تحصیلی دریافت می شود تنها ده روز معتبر بوده و پس از آن فاقد اعتبار می باشد و پاسخی به آن داده نخواهد شد.

\*\*

### مراحل لغو معافیت تحصیلی دانشجویان

لغو معافیت تحصیلی اغلب موارد برای دانشجویانی که از تحصیل صرف و نظر کرده و انصراف داده اند و یا اخراج شده اند صورت می گیرد. این افراد باید برای لغو معافیت تحصیلی خود اقدام نمایند.

همچنین دانشجویان پس از گذشت یک سال از فارغ التحصیلی خود باید با داشتن نامه لغو معافیت، خود را به سازمان نظام وظیفه معرفی نمایند و در صورت عدم این کار برای آن ها غیبت در نظر گرفته خواهد شد.

مراحل لغو معافیت تحصیلی به صورت زیر است:

◆ ابتدا دانشجوی پس از اخراج، انصراف و یا پایان فارغ التحصیلی خود در دانشگاه تسویه حساب نماید

◆ سپس فرم لغو معافیت تحصیلی را از دانشگاه تحویل گرفته و به دفاتر پلیس +10 تحویل دهد.

### اخبار پیرامون معافیت تحصیلی چند سال است؟

«مهلت شش ماهه مشمولان دانش آموز برای تعیین تکلیف وضع خدمت سربازی»

دانش آموزانی که از ورود به سن مشمولیت انصراف، ترک و یا اخراج از تحصیل داشته اند، از زمان ورود به این سن، شش ماه مهلت دارند وضع خدمت سربازی خود را مشخص کنند.

### «حداقل نمرات مدرک زبان برای معافیت تحصیلی»

سازمان امور دانشجویان اعلام کرد: دانشجویان متقاضی دریافت معافیت تحصیلی، جهت درخواست صدور معافیت تحصیلی در سامانه سجاد و سخا، حداقل نمرات مدرک زبان (IELTS ۶/۵), TOFEL, MSRT (۸۵), (۵۰), (TOLIMO ۴۸۰) برای کشورهای غیرانگلیسی زبان، مدرک زبان انگلیسی یا مدرک زبان کشور مقصد قابل قبول است.

### «ثبت معافیت تحصیلی دانشجویان و خروج از کشور مشمولان به صورت اینترنتی در کشور»

مشمولان می‌توانند برای ثبت درخواست معافیت تحصیلی و صدور مجوز خروج از کشور به سامانه سخا به نشانی [sakra.epolice.ir](http://sakra.epolice.ir) اقدامات بعدی را انجام دهند.

### خلاصه مطلب

ما در این مقاله معافیت تحصیلی چند سال است؟ را به تفکیک مقاطع مختلف به صورت کامل شرح دادیم و بیان کردیم معافیت تحصیلی برای دانش آموزان، دانشجویان داخل و خارج از کشور و همچنین طلاب می‌باشد. معافیت تحصیلی با توجه به مقاطع مختلف برای هر مقطع متفاوت است که همه این موارد در طول مقاله شرح داده شده است. در صورتی که پس از مطالعه این مقاله دچار پرسش و یا ابهامی می‌باشید می‌توانید آن را با مشاورین ایران تحصیل به شماره **9099075307** در میان بگذارید و درخواست راهنمایی بنمایید و یا در زیر همین مقاله پرسش خود را کامنت بگذارید و در اولین فرصت پاسخ گو شما عزیزان خواهیم بود.